
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  37   Del  31-08-2019

Oggetto:MODULISTICA PER LA PRESENTAZIONE DELLE SEGNALAZIONI ,
COMUNICAZIONI E ISTANZE - DETERMINAZIONI.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di agosto alle ore 12:30, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P
MARINI FILIPPO VICESINDACO P
PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito
dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata ad altri Enti N



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica

Data: 31-08-2019 Il Responsabile del servizio
F.to ANGELOSANTI EMILIO

DELIBERA DI GIUNTA n.37 del 31-08-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la Regione Umbria con nota del 23/07/2019 acquisita in pari data al
Protocollo Comunale n.1640 comunicava l’assunzione della deliberazione n.894 del
19/07/2019 avente per oggetto “Accordo Conferenza unificata del 17 aprile 2019,
Repertorio n. 28/ CU . Recepimento ed adeguamento da parte della Regione Umbria
di moduli unificati e standardizzati per la presentazione delle segnalazioni,
comunicazioni e istanze.”

Vista la suddetta deliberazione di Giunta Comunale n.894 del 19/07/2019 ed in
particolare i seguenti moduli:

_ Moduli adeguati alle specifiche norme di settore, ai sensi dell’art. 1
dell’Accordo n.
28/CU del 17 aprile 2019 (Allegati 1a-1b-1c-1d):
1a) Domanda di autorizzazione per l’esercizio di somministrazione di alimenti e
bevande
all’interno di associazioni e circoli non aderenti a enti o organizzazioni nazionali
aventi
finalità assistenziali e che hanno natura di enti non commerciali (in zone tutelate);
1b) Segnalazione Certificata di Inizio Attività per l’esercizio di somministrazione di
alimenti e
bevande all’interno di associazioni e circoli aderenti a enti o organizzazioni nazionali
aventi
finalità assistenziali e che hanno natura di enti non commerciali;
1c) Segnalazione Certificata di Inizio Attività per Strutture Ricettive Alberghiere;
1d) Segnalazione Certificata di Inizio Attività per Strutture Ricettive all’Aria Aperta;

   _Moduli adeguati ai sensi degli artt. 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8 dell’Accordo n. 28/CU
del 17
aprile 2019 (Allegati 2e-2f-2g-2h-2i-2l-2m-2n):
2e) Domanda di autorizzazione per bar, ristoranti e altri esercizi di somministrazione
di alimenti
e bevande (in zone tutelate);
2f) Segnalazione certificata di inizio attività per bar, ristoranti e altri esercizi di
somministrazione
di alimenti e bevande (in zone non tutelate);
2g) Domanda di autorizzazione per l'esercizio di media o grande struttura di vendita;
2h) Segnalazione certificata di inizio attività per l'esercizio dell'attività di acconciatore
e/o
estetista;
2i) Segnalazione certificata di inizio attività per l'esercizio di vicinato;
2l) Segnalazione certificata di inizio attività per l'esercizio di vendita per
corrispondenza,
televisione e altri sistemi di comunicazione, compreso il commercio on line;
2m) Segnalazione certificata di inizio attività per l'esercizio di attività di
somministrazione di
alimenti e bevande nelle scuole, negli ospedali, nelle comunità religiose, in
stabilimenti

DELIBERA DI GIUNTA n.37 del 31-08-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



militari o nei mezzi di trasporto pubblico;
2n) Segnalazione certificata di inizio attività per l'esercizio dell'attività di pulizie,
disinfezione,
disinfestazione, di derattizzazione e di sanificazione.

Visto il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e ss.mm.ii;

Vista la Legge 7 agosto 2015, n. 124 recante: <Deleghe al Governo in materia di
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche>;

Visto l’articolo 2, comma 1 del Decreto Legislativo 30 giugno 2016, n. 126 sulla
<Attuazione della delega in materia di segnalazione certificata di inizio attività (SCIA),
a norma dell‘art. 5 della legge 7 agosto 2015, n. 124>;

Visto il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 222 recante: <Individuazione di
procedimenti
oggetto di autorizzazione, segnalazione certificata di inizio attività (SCIA), silenzio
assenso e
comunicazione e di definizione dei regimi amministrativi applicabili a determinate
attività e
procedimenti, ai sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 2015, n. 124>

Visto l’Accordo 22 febbraio 2018, n. 18/CU, adottato in attuazione dell’articolo 2,
comma 1 D.Lgs. n.126/2016;

Visto l’Accordo 17 aprile 2019, n. 28/CU, adottato in attuazione dell’articolo 2, comma
1 D.Lgs.
n.126/2016;

Considerato che tale provvedimento rappresenta un atto urgente e indifferibile e
pertanto non
rinviabile in quanto, come previsto all’art. 1 dell’Accordo 17 aprile 2019, n. 28/CU“, i
Comuni, in ogni caso, adeguano la modulistica in uso sulla base delle previsioni del
presente accordo entro e non oltre il 28 agosto 2019”;

Ravvisata l'urgenza di recepire tale modulistica al fine di disporre di modelli unificati e
standardizzati per la presentazione delle segnalazioni , comunicazioni ed istanze;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio
in ordine al presente deliberato ex art. 49 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti unanimi legalmente e favorevolmente espressi

DELIBERA

1) Di dichiarare la premessa in narrativa  parte integrante e sostanziale del presente
atto;

DELIBERA DI GIUNTA n.37 del 31-08-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



2) Di recepire la modulistica trasmessa dalla Regione Umbria con nota del
23/07/2019 acquisita in pari data al Protocollo Comunale n.1640 disponibile agli atti e
non allegata per la corposità della stessa ;

3) Di incaricare l’ufficio comunale preposto, ai conseguenti adempimenti ed alla
comunicazione di adozione del presente atto alla Regione Umbria;

4)  Di dichiarare  , stante l’urgenza a provvedere ,con successiva e separata unanime
votazione , espressa nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, IV comma, del D. lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.37 del 31-08-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Li  18-09-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 31-08-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal            al          , ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

LTER
__________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n.37 del 31-08-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 6


